
　町民の皆様方には、日頃から町政の発展に種々のご協力とご支
援、並びに町議会に対しまして深いご理解を賜り、心から感謝申
し上げます。
　さて、私どもは去る５月13日の第１回臨時会において議員各位
のご推挙を賜り、議長、副議長の重職に就任することになり、身
に余る光栄と存じております。
　同時に、議会は町政における重要な事項を決定する機関である
ことから、その責任は、極めて重大であると痛感しております。
　ご推挙をお受けしたからには、微力ではありますが、誠心誠意
最善の努力をいたし、町民総意を十分尊重した町政の推進と円滑
な議会運営に最大の努力を傾注し、皆様方のご期待に報いたいと
固い決意でございます。
　どうか今後とも、町民の皆様方のより一層のご支援とご鞭撻を
賜りますようお願い申し上げますとともに、皆様方のご多幸を心
からお祈り申し上げまして、就任の挨拶といたします。

令和７年６月２日発行　発行／五霞町議会　編集／議会広報編集特別委員会
〒306-0392 茨城県猿島郡五霞町小福田1162-1　☎0280-84-1111

広報編集特別委員会

委 員 長　山 本 芳 秀
副委員長　猿 橋 正 男
委　　員　伊 藤 正 子
　　　　　植竹美智雄
　　　　　黛 　 丈 夫
　　　　　小野寺宗一郎

令和７年 第２回定例会 （６月） の予定
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

本会議
（開会） 常任委員会 常任委員会 一般質問

8 9 10 11 12 13 14

一般質問 本会議
（閉会）

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

※日程は変更になる場合があります。 詳しくは、 議会事務局へお問い合わせいただくか、 町公式ホームページをご確認ください。

ライブ中継
※開会日・一般質問・閉会日のみ

　ライブ中継は、役場庁舎１
階小会議室もしくは２階委員
会室にて、ご自由にご覧いた
だけます。お気軽にお立ち寄
りください。

録画配信

　本会議の模様を録画して配
信をしています。
ＹｏｕＴｕｂｅ
「五霞町議会
公式チャンネル」

植竹美智雄 議長

議
長
・
副
議
長
就
任
あ
い
さ
つ 小野寺宗一郎 副議長

編集後記
編集委員　山本　芳秀

　この度、議会役職構成が新体制となりスタートしたところです。
人口減少、少子化等の課題克服に向け議員一同邁進してまいりま
す。一人一人の力には限りがありますが、皆で力を合わせこの難題
に立ち向かっていく所存です。町は今、庁舎の新築、これに合わせ
て商業施設等の誘致が計画されており新たな局面を迎えておりま
す。町民の皆様の期待に応えられるよう頑張ってまい
ります。何卒、ご支援賜りますようお願いします。


